

Kraków, dn. 09.03.2023r.

wg rozdzielnika

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-9/23

Postępowanie pn. "Usługa w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych"

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_2

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na następujące pytania:

PYTANIA II

Pytanie nr 1:

1. Kryteria wyboru oferty najkorzystniejszej:
 - 1.1. Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jest:

Lp.	KRYTERIUM:	WAGA
1	Cena	60 %
2	Czas odbioru awaryjnego	20 %
3	Wydajność roczna spalarni	20%
3	R a z e m	100 %

Zastosowanie przyjętego przez Zamawiającego kryterium oceny jest faworyzacją większych instalacji poprzez brak równego traktowania wszystkich Wykonawców oraz prowadzi do ograniczenia konkurencyjności.

Wnosimy zatem o zmianę w pkt. nr 3 kryterium „Wydajność roczna spalarni” na „Posiadanie certyfikatów ISO”:

Lp.	KRYTERIUM:	WAGA
1	Cena	60 %

2	Czas odbioru awaryjnego	20 %
3	Kryterium Jakość – posiadanie przynajmniej 1 certyfikatu ISO PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015 lub PN-N 45001:2018 <u>(w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów)</u>	20%
	R a z e m	100 %

Moc przerobowa instalacji nie powinna być kryterium oceny ofert, ponieważ Wykonawca na etapie składania ofert zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia gwarantuje Zamawiającemu, że odpady medyczne zakaźne o kodach 180102*, 180103* będą przetransportowywane do unieszkodliwienia do spalarni posiadającej stosowne zezwolenia i spełniającej wymogi do unieszkodliwiania odpadów medycznych.

Zaproponowana modyfikacja jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa, określa to wprost treść art. 116 ust. 1. Ustawy PZP, jak również Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 3.12.2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415). W § 9 ust. 1 pkt 12 i 13 r.p.ś.d. zawarto katalog dokumentów, do których zaliczają się m.in. certyfikaty jakości. Przedmiotowa część rozporządzenia reguluje dokumenty, jakie mogą być wymagane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie odnoszącym się do zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy. Należy zauważyć, że w przypadku zamówień o szczególnych cechach środowiskowych, dokument w formie certyfikatu (np. ISO) potwierdzający, że Wykonawca wdrożył odpowiednie normy produkcyjne (termiczne przekształcanie odpadów) co do zasady będzie środkiem dowodowym podmiotowym weryfikującym zdolność techniczną wykonawcy służącym osiągnięciu celów środowiskowych. Normy ISO zostały opracowane, aby wspomóc firmy i organizacje w zakresie ochrony środowiska i ograniczaniu zanieczyszczeń zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie Działu XV „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert” i nadaje mu brzmienie:

„1. Do porównania ofert Zamawiający przyjmuje ceny ofert z podatkiem VAT.

2. Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty, które nie zostaną odrzucone na podstawie art. 226 ust. 1 Pzp.

3. Kryteria wyboru oferty najkorzystniejszej:

3.1. Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jest:

Lp.	KRYTERIUM:	WAGA
1	Cena	60 %
2	Czas odbioru awaryjnego	40 %
3	R a z e m	100 %

Zasady oceny kryteriów - opis sposobu obliczania punktacji:

3.1.1. Kryterium nr 1: sposób obliczania punktacji za cenę oferty - punktacja obliczana będzie według następującego wzoru:

$$\text{Ilość punktów} = \frac{\text{najniższa zaoferowana cena oferty}}{\text{cena zaoferowana w badanej ofercie}} \times \text{waga kryterium}$$

3.1.1.1. Do oceny przyjmuje się cenę oferty brutto (z podatkiem VAT).

3.1.1.2. Przyjmuje się, że 1% = 1 pkt i tak zostanie przeliczona liczba uzyskanych punktów.

3.1.1.3. W kryterium nr 1 można uzyskać max. 60,00 pkt.

3.1.2. Kryterium nr 2: Czas odbioru awaryjnego – oceniany będzie wg następujących zasad:

3.1.2.1. W kryterium „czas odbioru awaryjnego” ocena zostanie dokonana w oparciu o informacje podane w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SWZ) w następujący sposób. Jeżeli Wykonawca zaoferuje czas odbioru awaryjnego:

3.1.2.1.1. do 12 h od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego otrzyma – 40 pkt

3.1.2.1.2. do 24 h od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego otrzyma - 0 pkt

3.1.2.2. Jeżeli wykonawca poda czas odbioru w niewłaściwy sposób, oferta wykonawcy podlegać będzie odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) PZP.

3.1.2.3. W przypadku braku wskazania (nie wypełnienia) w pkt 1 formularza ofertowego czasu odbioru awaryjnego, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował czas odbioru awaryjnego wynoszący 24 godziny.

3.1.2.4. W ramach kryterium nr 2 można uzyskać max 40,00 pkt.

3.1.3. Oferty zostaną ocenione przez Zamawiającego w skali od 0,00 do 100,00 pkt.

3.1.4. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska łącznie najwyższą liczbę punktów (Kryterium nr 1 + Kryterium nr 2).”

Tym samym, Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w Projekcie umowy wskazał iż odbiory realizowane będą z 2 lokalizacji:

- Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie ul. Strzelecka 2,

- Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie ul. Podlesie 173

Prosimy o wskazanie ile kg odpadów medycznych w skali miesiąca będzie generowała każda z w/w placówek?

Odpowiedź: Kraków – ok. 4000 kg na miesiąc, Radziszów – ok. 50 kg na miesiąc.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w Projekcie umowy wymaga:

Wykonawca zobowiązany jest do podstawienia do siedziby Zamawiającego 6 szt. kontenerów o pojemności 1100 cm³ na odpady – kod 180102, 180103, 180106, 180109, do wywozu tych odpadów oraz ich unieszkodliwienia.

Prosimy o doprecyzowanie ile kontenerów będzie wstawione na poszczególną lokalizację wskazaną w SWZ?

Odpowiedź:

Kraków – 6 kontenerów;

Radziszów - brak kontenera – odbiór z pomieszczenia magazynowania odpadów medycznych – przyziemie (odpady przechowywane są w lodówkach specjalnie do tego przeznaczonych).

Pytanie nr 4:

Prosimy o doprecyzowanie czy odbiór odpadów medycznych ze wskazanych miejsc odbioru będzie odbywał się poprzez wymianę pełnych kontenerów zbiorczych o poj. 1100L na puste?

Czy w celu minimalizacji kosztów Zamawiający wyrazi zgodę na realizację odbioru odpadów tzw. LUZEM co ostatecznie korzystnie wpłynie na ofertę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów bez wymiany kontenera. W takim wypadku, należy zachować zasady suchej dezynfekcji. W razie potrzeby Wykonawca wymieni pojemniki na czyste. Stosowne zapisy uwzględniono w załączniku nr 4 do SWZ – projekt umowy, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o dodanie następującego zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od dnia upływu jej płatności”

Pragniemy zwrócić uwagę, że zapisy umowy powinny chronić interesy obu stron. Dodanie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej a tym samym zagwarantuje Zamawiającemu, że usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych będzie świadczona na najwyższym poziomie.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje proponowany zapis do §8 załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy. W związku z tym załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje bezpłatny wjazd na teren szpitala w ramach realizacji umowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o doprecyzowanie czy ze wskazanych punktów odbioru odpadów medycznych jest możliwość odbioru samochodem ciężarowym o ładowności pow. 3,5T.

Jeśli występują ograniczenia w transporcie prosimy o wskazanie, którego miejsca dotyczą.

Odpowiedź: Wjazd w ulicę Strzelecką możliwy jest dla samochodów do 3,5t z wyjątkiem zaopatrzenia.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację oraz udostępnienie API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wskazał, że spośród wszystkich wskazanych kodów odpadów medycznych, **zamierza również przekazywać zakaźne odpady medyczne.**

Ze względu na ich specyfikę zakaźnych odpadów medycznych istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018 lub równoważnych.

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Żądanie przez Zamawiającego takich dokumentów w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Wdrożenie przez Wykonawcę w/w norm da gwarancję, że świadczona usługa będzie realizowana z zachowaniem najwyższej jakości.

Ponad to odnosząc się do posiadanego przez Zamawiającego Certyfikatu Jakości EN ISO 9001:2015 pozwoli w trakcie starania się o akredytację wykazać Zamawiającemu, że współpracują z Wykonawcą posiadającym również stosowne Certyfikatu Jakości PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018.

W związku z powyższym wnosimy o dodanie w SWZ **Warunki udziału w postępowaniu wymogu:**

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że posiada Certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018 lub równoważnych w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Zamawiający w Projekcie umowy w §11 wskazał:

- 1) Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy, w każdym przypadku w wysokości 500,00 zł.
- 2) Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych za nieterminowe wykonanie odbiorów awaryjnych każdorazowo w wysokości 1000,00 zł.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na :

- 1) Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy, w każdym przypadku w wysokości **200,00 zł.**
- 2) Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych za nieterminowe wykonanie odbiorów awaryjnych każdorazowo w wysokości 500,00 zł.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna i wymierna w stosunku do popełnionego uchybienia. Wykonawca musi szacować ryzyko ewentualnej kary nawet z przyczyn, na które nie miał wpływu (np. kolizja drogowa, choroba kierowcy, awaria samochodu itp.) W związku z powyższym wnosimy o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji co wpłynie korzystnie na ostateczną ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §11 ust. 1,2 załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy i nadaje mu brzmienie:

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy, w każdym przypadku w wysokości 300,00 zł.

2. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych za nieterminowe wykonanie odbiorów awaryjnych każdorazowo w wysokości 800,00 zł.”

PYTANIA III

Pytanie nr 1:

Szanowni Państwo w związku z weryfikacją dojazdu do Państwa magazynu przy ul. Strzeleckiej 2 należy stwierdzić, że występują spore ograniczenia w transporcie dla samochodów ciężarowych o ładowności powyżej 3,5T, który pozwoliłby na odbiór odpadów w wymaganych kontenerach w ilości 6 szt.

Na wjeździe do jednokierunkowej ul. Strzeleckiej znajduje się zakaz wjazdu dla poj. o ładowności pow. 3,5T oraz sam przejazd ulicą dla tak dużego samochodu jest bardzo ciasny co narażało by na ewentualne uszkodzenie parkujących tam pojazdów.

Ponad to należy wskazać, że magazyn znajduje się w parkingu podziemnym o max wysokości 2 m. samochód musiałby zatrzymywać się na zjeździe co stwarza niebezpieczeństwo dla parownika wykonującego odbiór.

W związku z powyższym biorąc pod uwagę lokalizację Państwa magazynu wnosimy o dopuszczenie realizacji odbioru tzw. LUZEZ poprzez opróżnianie zbiorczych kontenerów 1100L, które zagwarantuje wykonawca. Odbiór realizowany byłby wówczas mniejszym samochodem dostawczym a każdorazowo po opróżnieniu kontenerów Wykonawca dokona tzw. suchej dezynfekcji specjalistycznymi środkami, pozostawiając na miejscu czyste kontenery.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów samochodem o masie poniżej 3,5t z zachowaniem zasad suchej dezynfekcji.

II. Ponadto, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.) zmienia treść SWZ w zakresie:

- Działu XVI pkt 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Przed podpisaniem umowy Wykonawca, którego oferta została wybrana zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu:

1.2. Jeżeli zostanie wybrana oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, Zamawiający wymaga przedłożenia umowy regulującej współpracę tych Wykonawców,

1.3. Aktualną decyzję/zezwoleńie właściwego organu administracji terytorialnej na prowadzenie działalności w zakresie objętym przedmiotem zamówienia tj. zezwalającej na unieszkodliwianie odpadów o kodach objętych przedmiotem zamówienia, w spalarni wskazanej przez Wykonawcę, których posiadanie wynika z zapisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach lub innych powszechnie obowiązujących przepisów,

1.4. informację wydaną przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, z treści której powinno wynikać, że spalarnia, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne, spełnia przepisy w zakresie ochrony środowiska,

1.5. wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”

Odpowiedzi do pytań i modyfikacja treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Z poważaniem,

Otrzymują:

- Strona internetowa prowadzonego postępowania
- a/a

Załączniki:

- Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty – po zmianie
- Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy – po zmianie